[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 07 ноября  2016 г.  № 5-29
О рассмотрении протеста

Ртищевской межрайонной прокуратуры
от 01.11.2016 года № 56-1860-2016
на решение Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

от 27.09.2016г. № 1-6

«О внесение изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

от 18.03.2006г. № 1-1

«О принятии Регламента Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, на основании протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры от 01.11.2016 года № 56-1860-2016 Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

        1. Удовлетворить протест Ртищевской межрайонной прокуратуры от 01.11.2016 года № 56-1860-2016.
2. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 18 марта 2006 г. № 1-1 «О принятии Регламента Собрания депутатов Ртищевского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 27.09.2016 года № 1-6) следующие изменения:
2.1 В пункте 3.24 слова «заместитель главы» заменить словами «заместитель председателя»;

2.2 Пункт 4.1 изложить в новой редакции: «Решения Собрания принимаются на его заседаниях открытым или тайным голосованием.»;
2.3 Из пункта 4.7 исключить слова: «Депутат вправе не принимать участие в голосовании независимо от вида голосования без объявления мотивов»;
2.4 Пункт 4.10 отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района                                              Н.А. Агишева

Заместитель председателя – секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района                                                                       С.В. Макогон
1